第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： マナリンク高等学院

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年8月8日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://manalink-gakuin.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

下記生徒数を100名実現する。
不登校の背景がある生徒の大学進学実績
通信制でありながら、全日制以上の進学実績

業　種 教育、学習支援業

所 在 地
東京都文京区湯島３丁目４ー６ハイ・シティ湯島３F

113-0034

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

全ての生徒に対して、個々の適性や希望に合致した将来の道筋を見出せるよう、
きめ細やかな教育支援を提供します。地理的制約や身体的背景に関わらず、一人
ひとりが自身の可能性を最大限に引き出し、納得のいく進路選択ができるよう尽
力します。

氏名： 徃西 聡

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

1. 不登校経験者のための教育アクセス拡大
オンラインでの個別指導を強化し、生徒一人ひとりの学習ペースや生活リズムに合わせたカリキュラムを提供
入学時期の柔軟化や、体験授業の充実により、学校復帰への不安を軽減
2. 将来を見据えたキャリア教育の充実
学部制を活かし、生徒の興味関心に基づいた専門的な学びの機会を提供
オンラインでの職業人講演会や仮想職場体験を通じて、明確な進路目標の設定をサポート
3. インクルーシブな学習環境の整備
発達障害や学習障害を持つ生徒向けの個別支援プログラムを強化
オンラインとオフラインを組み合わせたハイブリッドな交流機会を創出し、多様な背景を持つ生徒同士の相互理
解を促進
これらの取り組みを通じて、マナリンク高等学院は不登校経験者を含むすべての生徒に質の高い教育機会を提供
し、一人ひとりが自分に合った進路を選択できるよう支援します。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

マナリンク高等学院は2030年までに、不登校経験者や多様な学習ニーズを持つ生
徒たちにとって最適な学びの場となり、すべての生徒が自信を持って未来を切り
開ける教育環境を提供することを目指します。
・不登校生徒の教育機会拡大
・特別支援教育の拡充
・持続可能な教育モデルの確立

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）